3º TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO N° 0039/2020

Termo de contrato de fornecimento de licenciamento do direito de uso de
aplicativos que fazem entre si o Município de Vargem/SC e a empresa Betha
Sistemas Ltda., vencedora do Pregão n° 10/2020 (Processo Licitatório nº 13/2020)

CONTRATANTE:  O MUNICÍPIO DE VARGEM, pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no

CNPJ sob o nº 95.995.130/0001-18, sito a Rua Benjamin Margotti, 214, Centro da
Cidade de Vargem/SC, neste ato representado pela Prefeita Municipal, Exma. Sra.
Milena Andersen Lopes Becher.

CONTRATADA:  BETHA SISTEMAS LTDA., inscrita no CNPJ sob nº 00.456.865/0001-67, com sede à

Rua João Pessoa, nº 134, 1º andar, Centro, Criciúma/SC, neste ato representada pelo
Sr. Leiz Marcell Macalossi.

Com fundamento na Lei Federal nº 8.666/93, suas alterações posteriores e demais normas jurídicas
aplicáveis à espécie, as partes contratantes resolvem deliberar o presente aditivo mediante as seguintes
cláusulas:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO
Fica suprimido do objeto do contrato, o aplicativo Tesouraria, no valor mensal de R$ 459,82 (quatrocentos e
cinquenta e nove reais com oitenta e dois centavos), a partir do mês de abril de 2022, nos termos do art. 65,
§ 2º, da Lei 8.666/93, importando em redução financeira no exercício no montante de R$ 4.138,38 (Quatro
mil, cento e trinta e oito reais, e trinta e oito centavos).

CLÁUSULA SEGUNDA - DAS DEMAIS CLÁUSULAS
As demais cláusulas e condições do contrato ora aditado permanecem em vigor.

E por estarem justos e contratados, assinam o presente, por si e seus sucessores, em 02 (duas) vias iguais e
rubricadas para todos os fins de direito, na presença de 2 (duas) testemunhas.

Vargem/SC, 21 de março de 2022.

Milena Andersen Lopes Becher,    Leiz Marcell Macalossi,
Prefeita Municipal.     Betha Sistemas Ltda. - Contratada

Testemunhas:

Nome: Danielly Cavalli     Nome: Diego Lucio Padilha
CPF: 037.236.839-59     CPF: 059.242.979-26